
 

1 

 

Kód: SK/5/2022 

Druh: SMĚRNICE KVESTORA 

Název: Mezifakultní pedagogický výkon 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 6. 6. 2022 

Účinnost od: 6 .6. 2022 

Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Zpracoval: Ekonomický odbor 

Spolupracoval:  

Počet stran: 4 

Počet příloh: 2 

Rozdělovník: Prorektor pro pedagogickou činnost, proděkani pro pedagogickou 

činnost, tajemníci fakult, ekonomové součástí, studijní oddělení, 

ekonomické oddělení fakult, ekonomický odbor rektorátu 

Podpis oprávněné osoby: RNDr. Alexander Černý v. r. 

 

Článek 1 

Účel úpravy 

(1) Tato směrnice kvestora stanovuje závazný postup objednávání mezifakultní výuky a způsob 

stanovení ceny za mezifakultní pedagogické výkony (dále jen „MPV“) realizované na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) s výjimkou výuky tělesné výchovy, která 

je financována ze společných celouniverzitních zdrojů v rámci Dispozičního fondu.  

(2) Tato směrnice vychází se směrnice rektora upravující hodnocení a řízení rozvoje 

pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků v platném znění (dále jen „ směrnice rektora“). 

 

              Článek 2 

Objednávání mezifakultní výuky 

 

(1) Objednávka mezifakultní výuky s označením součásti objednávající i realizující 

výuku je vyhotovena na formuláři Objednávka 31.3.20xx  (Příloha č. 1). Pro 

doúčtování MPV je určen formulář Objednávka 31.10.20xx (Příloha č. 2).  

(2) Objednávka obsahuje: 

- počet získaných pracovních bodů pedagogem k-té kategorie v pracovním 

poměru (článek 4), 

- počet hodin realizovaný zaměstnancem na základě dohody o pracích 

konaných mimo pracovní poměr (článek 5), 

- ostatní činnosti jako vedení studentů a studentských prací, zkoušení a 

členství v komisi SZZ, přijímací zkoušky pedagogem k-té kategorie 

v pracovním poměru. 

 



 

2 

 

(3) Objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednávající i 

realizující.  

(4) Objednávku vyhotovuje pověřený referent studijního oddělení/referent ekonomického 

oddělení Centra polymerních systémů a Univerzitního institutu. 

(5) Objednávka je odsouhlasena podpisy proděkanů pro pedagogickou činnost, jež zastupují 

objednávající a realizující součást. Pro Centrum polymerních systémů a Univerzitní institut 

odsouhlasují objednávku ředitelé. 

(6) Objednávku objemu mezifakultní výuky na kalendářní rok je třeba odsouhlasit nejpozději 

k datu 31. 5. tak, aby počty studentů za letní semestr byly revidovány k datu 31. 3. daného 

kalendářního roku a zároveň byl proveden odhad počtu studentů nadcházejícího zimního 

semestru, který bude následně revidován k datu 31. 10. 

 

Článek 3 

Povinnosti 

 

(1) Povinnosti objednávajícího: 

 realizujícímu nahlásit zrušení objednávky, a to neprodleně, 

 realizujícímu nahlásit změny objednávky bezodkladně. 

 

(2) Povinnosti realizujícího: 

  zabezpečit výuku v souladu s akreditačními spisy a v požadovaném rozsahu, 

  nahlásit změny v realizaci výuky, a to bezodkladně. 

 

(3) Součásti jsou povinny zadávat dle IS STAG pracoviště, zkratku a název předmětu dle 

součásti, která je garantem předmětu. 

 

(4) Koeficienty pro výuku ve světovém jazyce lze použít tehdy, pokud se výuka ve 

světovém jazyce netýká cvičení v rámci studia tohoto jazyka, ale pouze výuky 

odborných předmětů. Světovým jazykem se rozumí jazyk anglický, německý, ruský a 

francouzský.  

 

 

 

Článek 4  

Algoritmus stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon 

 realizovaný v rámci pracovního poměru 

 

(1) Pro přeúčtování mezifakultních výkonů ve výuce všech předmětů (s výjimkou výuky 

tělesné výchovy) je stanoven algoritmus:  

 

    CMPV = ∑ k (NHVk * PPHk) 

    NHV k = (HTPk  + POP k ) * 1,3422 

  HTP k = (MT k  * 12,9) /ROPK 

  POP k = SOP k   / PPPP k /ROPK 

 



 

3 

 

Proměnná  Popis proměnné 

CMPV Cena za mezifakultní pedagogický výkon 

NHV k Náklady na 1 PB v rámci MPV pedagogem k-té kategorie, tj. osobní 

náklady na 1 PB pedagoga k-té kategorie v rámci MPV 

PPH k Počet získaných PB pedagogem k-té kategorie v rámci MPV 

HTP k Mzdový tarif pedagoga UTB k-té kategorie daný mzdovým předpisem na 

1 PB  

POP k Ø osobní příplatek pedagoga UTB k-té kategorie stanovený jako Ø osobní 

příplatek z pedagogiky (zdroje 1100) UTB v předchozím kalendářním roce 

pro jednotlivé kategorie pedagogů 

MT k Měsíční mzdový tarif pedagoga k-té kategorie  

SOP k Suma osobních příplatků pedagogů k-té kategorie v předchozím 

kalendářním roce ve zdroji 1100 za celou UTB  

PPPP k Průměrný přepočtený počet pedagogů k-té kategorie 

k kategorie pedagoga (tj. profesor =A4, docent = A3, odb. asistent = A2b, 

asistent a lektor = A1) 

ROPK Roční objem pracovní kapacity akademického pracovníka, tj. 1 000 

pracovních bodů 

PB Pracovní bod, tj. jednotka pracovní kapacity 

 

 

(2) Výpočet nákladů na 1 PB v rámci MPV pedagogem k-té kategorie zajišťuje 

Ekonomický odbor prostřednictvím rozpočtáře. 

 

(3) Tabulku pro výpočet mezifakultního pedagogického výkonu je povinen rozpočtář rozeslat 

e-mailem tajemníkům fakult/ekonomům součástí, a to nejpozději k datu 30. 4. daného 

kalendářního roku. 

 

(4) Hodnoty koeficientů pro vedení výuky, vedení studentů a studentských prací, 

zkoušení a členství v komisi SZZ, příjímací zkoušky jsou dány směrnicí rektora. 

V gesci součástí je vedení a oponování bakalářských, diplomových a dalších 

studentských prací. 

 

 

Článek 5  

Algoritmus stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon realizovaný 

zaměstnanci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

(1) Pro přeúčtování mezifakultních pedagogických výkonů, které jsou realizovány 

zaměstnanci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, tj. dohoda o 

provedení práce (dále jen „DPP“) nebo dohoda o pracovní činnosti (dále jen „DPČ“) je 

stanoven algoritmus: 

  

  CVE = ∑ j (ONDj * POHj) 

 

       

        



 

4 

 

Proměnná  Popis proměnné 

CVE Cena za mezifakultní výkon realizovaný zaměstnanci na DPP nebo DPČ  

ONDj Osobní náklady související s j-tým zaměstnancem na DPP nebo DPČ (tzn. 

vychází se ze sjednané odměny za výkon na hodinu, v případě, že dohoda 

splňuje povinnost odvodu sociálního a zdravotního pojištění je nutné 

vynásobit 1,3422)  

POHj Počet odučených hodin j- tým zaměstnancem na DPP nebo DPČ v rámci 

MPV 

 

(2)  Výpočet si zajišťují součásti. 

 

Článek 6  

Pravidla pro přeúčtování  

 

(1) Pro stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon a jeho přeúčtování platí tato 

pravidla: 

- cena za mezifakultní pedagogický výkon za kalendářní rok se přeúčtovává na základě 

objednané výuky mezi jednotlivými součástmi, 

- plánovaná hodnota mezifakultního pedagogického výkonu bude vždy mezi součástmi 

zúčtována, a to i v případě, že realizovaný objem výuky je nižší než plánovaný objem 

mezifakultní výuky, pokud se součásti nedohodnou jinak. Při požadovaném objemu 

mezifakultní výuky vyšším než plánovaném, bude provedeno zúčtování podle 

skutečného objemu mezifakultní výuky, 

- finanční zúčtování výkonů na základě plánu bude provedeno nejpozději do 30. června 

kalendářního roku, 

- pokud skutečnost mezifakultních pedagogických výkonů byla vyšší než plánovaná, 

proběhne finanční zúčtování výkonů nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku, 

- pokud je ve skutečnosti mezifakultní výuka zajištěna akademickým pracovníkem 

jiné kategorie, než bylo plánováno, je nutné upravit finanční zúčtování MPV 

nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku. 

(2) Vnitropodnikové přeúčtování mezifakultních pedagogických výkonů realizovaných 

v rámci pracovního poměru a realizovaných na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr jsou součásti povinny ve výše uvedených termínech zaslat na finanční 

účtárnu.  

(3)  Pokud jsou s mezifakultním pedagogickým výkonem spojeny náklady na cestovné 

(zaměstnanec jede mimo místo sjednaného výkonu práce), je na dohodě jednotlivých 

součástí, jestli si dané náklady vnitropodnikově přeúčtují. 

 

 

     Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Směrnice ruší platnost směrnice kvestora SK/4/2019. 


